

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 4585 4585.SDA	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi <u>Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner</u> <u>Penelitian dan Pengembangan Produk</u>	15509.0 produk		8,725,000,000 8,725,000,000 8,725,000,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
4585.SDA.517 051 A	<b>Benih Buah</b> <b>Benih Sumber Buah Tropika</b> <i>Produksi Benih Sumber Buah Tropika dengan Mengimplementasikan ISO 9001:2015 (Mgg:3000 btg, Mgs:1700 btg, Psg:600 btg, Dm:7500 btg, Alp:2000 btg, Slk:200 btg, Srsk:500 btg)</i>	<b>15500.0 Batang</b>		<b>500,000,000</b> <b>500,000,000</b> 500,000,000	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			27,475,000	RM
	- Bahan Utama untuk produksi Benih Sumber	2.0 KALI	13,737,500	27,475,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			223,920,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	2799.0 OH	80,000	223,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			52,905,000	RM
	- Saprodi	5.0 KALI	6,695,000	33,475,000	
	- ATK Komputer supplies untuk cetak label benih	5.0 Kali	3,886,000	19,430,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.090-Solok )			111,700,000	RM
	- Belanja bahan untuk produksi benih sumber	4.0 KALI	27,925,000	111,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			84,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	28.0 OP	3,000,000	84,000,000	
4585.SDA.523 053 A	<b>VUB Hortikultura</b> <b>Perakitan VUB Buah Tropika, Jeruk dan Buah Subtropika</b> <i>Perbaikan Varietas Tanaman Buah Tropika</i>	<b>1.0 Varietas</b>		<b>2,450,000,000</b> <b>950,000,000</b> 380,000,000	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			30,300,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	15,150,000	30,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			204,480,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	2556.0 OH	80,000	204,480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			67,220,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	23,907,000	47,814,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 KALI	7,900,500	15,801,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	1,802,500	3,605,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			78,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	3,000,000	78,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman Buah Tropika</i>			570,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			35,353,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	17,676,500	35,353,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			330,640,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	4133.0 OH	80,000	330,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			129,007,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	29,021,000	58,042,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	4,617,000	9,234,000	
	- Bahan Kimia	2.0 Kali	27,000,000	54,000,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	3,865,500	7,731,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			75,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	3,000,000	75,000,000	
<b>055</b>	<b>Perakitan Varietas / Galur Unggul Baru</b>			<b>1,500,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>PERCEPATAN PERAKITAN VUB BUAH TROPIKA DAN DESENTRALISASI PERBENIHAN</i>			1,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			256,700,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	10.0 KALI	25,670,000	256,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			440,400,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	5505.0 OH	80,000	440,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			466,900,000	RM
	- Belanja bahan Saprodi, bahan penunjang, dan ATK	10.0 KALI	46,690,000	466,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			336,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	112.0 OP	3,000,000	336,000,000	
<b>4585.SDA.524</b>	<b>Teknologi Hortikultura</b>			<b>3,600,000,000</b>	
<b>054</b>	<b>Perakitan Teknologi Peningkatan Produksi Tanaman Hortikultura Lainnya</b>			<b>1,550,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Optimalisasi Penggunaan Lahan dan Teknologi Budidaya untuk Meningkatkan Produksi dan Kualitas Buah Mangga Secara Berkelanjutan</i>			265,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			27,350,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	13,675,000	27,350,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			82,400,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	1030.0 OH	80,000	82,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			23,250,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	2,580,000	5,160,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	4,944,500	9,889,000	
	- Bahan Kimia	2.0 Kali	2,400,000	4,800,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	1,700,500	3,401,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			132,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan <i>Teknologi Budidaya untuk Meningkatkan Produksi dan Kualitas Buah Manggis</i>	44.0 OP	3,000,000	132,000,000	
B				187,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			31,080,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	15,540,000	31,080,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			96,000,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	1200.0 OH	80,000	96,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			18,420,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	3,974,000	7,948,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	3,968,500	7,937,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	1,267,500	2,535,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan <i>Pengembangan Metode Seleksi Dini untuk Menunjang Program Pemuliaan Tanaman Buah Tropika</i>	14.0 OP	3,000,000	42,000,000	
C				271,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			7,155,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	3,577,500	7,155,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			69,520,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	869.0 OH	80,000	69,520,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			194,325,000	RM
	- Bahan Penunjang	4.0 Kali	11,866,000	47,464,000	
	- Bahan Kimia	4.0 Kali	36,098,000	144,392,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	1,234,500	2,469,000	
D	<i>Perbaikan Teknologi Budidaya Pisang untuk Meningkatkan Produksi dan Kualitas</i>			172,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			39,550,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	19,775,000	39,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	1053.0 OH	80,000	84,240,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Saprodi - Bahan Kimia - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies	2.0 KALI 2.0 kali 2.0 Kali 1.0 KALI	8,835,000 5,192,500 6,857,000 891,000	42,660,000 17,670,000 10,385,000 13,714,000 891,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	2,775,000	5,550,000	RM
E	<i>Optimalisasi Teknologi Budidaya dan Pengendalian OPT Utama untuk Meningkatkan Produksi dan Kualitas Durian Berkelanjutan</i>			316,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	20,937,500	41,875,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	1659.0 OH	80,000	132,720,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Saprodi - Bahan Kimia - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies	2.0 KALI 2.0 kali 2.0 Kali 2.0 KALI	14,043,000 3,195,000 14,247,000 3,467,500	69,905,000 28,086,000 6,390,000 28,494,000 6,935,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	3,000,000	72,000,000	RM
F	<i>Teknologi Peningkatan Kualitas dan Memperpanjang Umur Simpan Buah Tropika</i>			180,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	15,634,000	31,268,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	830.0 OH	80,000	66,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Kimia - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies	2.0 kali 2.0 Kali 2.0 KALI	19,899,000 2,453,500 813,500	46,332,000 39,798,000 4,907,000 1,627,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan <i>Teknologi Pengolahan Buah Tropika Mendukung Bioindustri dan Ketahanan Pangan</i>	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	RM
G				158,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	6,450,000	12,900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	730.0 OH	80,000	58,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Kimia - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies	2.0 kali 2.0 Kali 2.0 KALI	21,619,500 4,866,000 1,864,500	43,239,000 9,732,000 3,729,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan <b>Pengembangan Lumbung Pangan Berbasis Inovasi Hortikultura di Kalimantan Tengah</b> <i>Pemanfaatan amelioran dan hara makro N, P dan K dalam mendukung pertumbuhan dan produksi tanaman pepaya di lahan rawa</i>	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	RM
055				300,000,000	U
A				300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama Penelitian	2.0 Kali	15,000,000	30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	600.0 OH	80,000	48,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Saprodi - Pengadaan bahan penunjang penelitian - ATK	5.0 Kali 2.0 Kali 1.0 Kali	24,360,000 3,121,500 3,957,000	121,800,000 6,243,000 3,957,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan <b>Peningkatan Nilai Tambah dan Daya Saing Produk Hortikultura</b> <i>Pengembangan Agribisnis Manggis Berbasis Inovasi untuk Meningkatkan Daya Saing Manggis untuk Pasar Domestik dan Ekspor</i>	30.0 OP	3,000,000	90,000,000	RM
057				1,000,000,000	U
A				1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama	4.0 KALI	14,450,000	57,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	7642.0 OH	80,000	611,360,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Saprodi - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies	2.0 kali 2.0 Kali 2.0 KALI	24,438,500 9,930,000 2,051,500	72,840,000 48,877,000 19,860,000 4,103,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka Penelitian	86.0 OP	3,000,000	258,000,000	RM
<b>058</b>	<b>Pengembangan Pertanian Hortikultura Presisi (Smart Farming)</b>			<b>750,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengembangan Pertanian presisi/Pertanian modern (SMART FARMING)</i>			<i>750,000,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan - Bahan Utama Kegiatan	1200.0 OH 2.0 KALI	80,000 14,750,000	125,500,000 96,000,000 29,500,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok ) - Belanja bahan Saprodi, bahan penunjang, dan ATK	10.0 KALI	35,690,000	356,900,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok ) - Sewa Kendaraan	2.0 PAKET	28,800,000	57,600,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	70.0 OP	3,000,000	210,000,000	RM
<b>4585.SDA.525</b>	<b>Diseminasi Teknologi Hortikultura</b>	<b>2.0 Teknologi</b>		<b>2,079,632,000</b>	
<b>054</b>	<b>Diseminasi Teknologi Hortikultura Lainnya</b>			<b>1,479,632,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Diseminasi Teknologi Inovatif Buah Tropika</i>			<i>729,632,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama tanaman, cetakan dan lainnya	4.0 KALI	27,402,500	109,610,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah kegiatan diseminasi, pameran, seminar dan perawatan materi ekspo serta sewa	1680.0 OH	80,000	134,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Jaringan - Bahan Penunjang - ATK Komputer supplies - Saprodi	4.0 kali 4.0 Kali 4.0 KALI 2.0 Kali	16,895,000 29,764,500 5,275,000 6,942,000	221,622,000 67,580,000 119,058,000 21,100,000 13,884,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka diseminasi, konsinyasi, kunjungan lapang dan koordinasi	88.0 OP	3,000,000	264,000,000	RM
B	<b>GELAR TEKNOLOGI INOVASI BALITBANGTAN BERBASIS TANAMAN BUAH TROPIKA</b>			750,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama tanaman, cetakan dan lainnya	5.0 KALI	70,992,000	354,960,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan	3574.0 OH	80,000	285,920,000	RM
	- Belanja Sewa	2.0 PAKET	30,560,000	61,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	3,000,000	48,000,000	RM
056	<b>Koordinasi dan Pendampingan Program Strategis Kementan</b>			600,000,000	U
A	<i>Koordinasi, bimbingan, dan dukungan teknologi terhadap program utama kementan</i>			600,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Utama Benih	2.0 KALI	37,500,000	75,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah kegiatan Konstra tani	815.0 OH	80,000	65,200,000	RM
	- Biaya pengiriman benih	2.0 Kali	41,862,500	83,725,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Saprodi	2.0 KALI	34,150,000	68,300,000	RM
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	887,500	1,775,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka diseminasi, konsinyasi, kunjungan lapang dan koordinasi	102.0 OP	3,000,000	306,000,000	RM
4585.SDA.527	<b>Kerjasama Litbang Hortikultura</b>	<b>5.0 produk</b>		<b>95,368,000</b>	
051	<b>Pengembangan Kerjasama untuk Mempercepat Hilirisasi Inovasi Teknologi Hortikultura</b>			<b>95,368,000</b>	U
A	<i>Kerjasama Untuk Percepatan Hilirisasi Inovasi Teknologi Buah Tropika</i>			95,368,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Bahan Untuk kegiatan Kerjasama	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - ATK Komputer supplies	1.0 KALI	2,368,000	2,368,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			87,000,000	RM





**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok ) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	369,306,000	369,306,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,289,376,000	1,289,376,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok ) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	167,725,000	167,725,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,635,000	17,635,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,635,000	17,635,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-Solok ) - Golongan 4 (19 Orang) [0 0]	500.0 OJ	25,000	12,500,000	RM
	- Golongan 3 (87 Orang)	2500.0 OJ	20,000	50,000,000	
	- Golongan 2 (37 Orang)	1500.0 OJ	17,000	25,500,000	
	- Golongan 1 (6 Orang)	700.0 OJ	13,000	9,100,000	
	- Uang Makan Lembur	1040.0 OH	37,500	39,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>5,898,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</b>			<b>1,404,990,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok ) - Honor satuan pengaman [29 orang x 12 bulan]	348.0 OB	2,000,000	696,000,000	RM
	- Honor sopir [4 orang x 12 bulan]	48.0 OB	2,000,000	96,000,000	
	- Honor Pramubakti [7 ORANG x 12 BULAN]	84.0 OB	1,850,000	155,400,000	
	- Langganan SMS Center	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
	- Langganan Speedy Jawa Timur	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Speedy Subang	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Internet Solok	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Belanja Keperluan sehari hari perkantoran	151.0 OT	650,000	98,150,000	
	>> KONSUMSI DALAM RANGKA RAPAT JAMUAN TAMU DAERAH DAN PUSAT		0	0	
	> KONSUMSI DALAM RANGKA RAPAT JAMUAN TAMU DAERAH DAN PUSAT			76,240,000	
	- Kudapan untuk rapat bulanan	1800.0 OK	16,000	28,800,000	
	- Nasi kotak untuk kunjungan tamu daerah dan pusat	700.0 OK	44,000	30,800,000	
	- Kudapan untuk kunjungan tamu daerah	1040.0 OK	16,000	16,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Keperluan sehari hari perkantoran	208.0 OT	600,000	124,800,000	RM
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>750,600,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok ) - Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12.0 BULAN	1,250,000	15,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok ) - Langganan Listrik	12.0 BULAN	56,300,000	675,600,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok ) - Langganan Telepon	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok ) - Langganan Air	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000	RM
C	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			2,843,570,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - Pengadaan BBM dan pelumas	12.0 Bulan	18,250,000	219,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok ) - Pemeliharaan bangunan kantor - Pemeliharaan bangunan rumah dinas - Pemeliharaan Bangunan mess asrama - Pemeliharaan bangunan pos jaga - Pemeliharaan bangunan tempat kerja lainnya - Pemeliharaan bangunan poliklinik - Pemeliharaan bangunan laboratorium - Pemeliharaan bangunan tempat ibadah - Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor - Pemeliharaan emplasemen mess asrama - Pemeliharaan emplasemen pos jaga - Pemeliharaan emplasemen tempat kerja lainnya - Pemeliharaan emplasemen poliklinik - Pemeliharaan emplasemen laboratorium - Pemeliharaan emplasemen tempat ibadah - Pemeliharaan jalan	4079.0 M2 8016.0 M2 2192.0 M2 742.0 M2 4069.0 M2 68.0 M2 1553.0 M2 180.0 M2 84500.0 M2 25000.0 M2 4120.0 M2 2500.0 M2 382.0 M2 1000.0 M2 420.0 M2 6845.0 M2	45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 7,500 3,750	183,555,000 360,720,000 98,640,000 33,390,000 183,105,000 3,060,000 69,885,000 8,100,000 633,750,000 187,500,000 30,900,000 18,750,000 2,865,000 7,500,000 3,150,000 25,668,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok ) - Kendaraan roda 6 - Kendaraan roda 4 - Kendaraan roda 4 double gardan - Kendaraan roda 2/3 - Traktor - Printer - Komputer - AC - Mesin pompa cekdam - Mesin Potong rumput	2.0 Unit 16.0 Unit 2.0 Unit 22.0 Unit 3.0 Unit 31.0 Unit 25.0 Unit 40.0 Unit 2.0 Unit 20.0 Unit	25,000,000 16,500,000 25,000,000 2,000,000 10,000,000 650,000 680,000 570,000 16,772,000 2,000,000	50,000,000 264,000,000 50,000,000 44,000,000 30,000,000 20,150,000 17,000,000 22,800,000 33,544,000 40,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Instalasi jaringan listrik	1.0 Unit	7,448,000	7,448,000	
	- Gardu induk	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Genset 250 KVA	2.0 Unit	14,850,000	29,700,000	
	- Mesin pompa deep whell	4.0 Uunit	15,000,000	60,000,000	
	- Faksimile	6.0 Unit	500,000	3,000,000	
	- PABX	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Peralatan Laboratorium	50.0 Unit	752,000	37,600,000	
	- Mmesin fotocopy	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
	- Peralatan kantor	1.0 Paket	12,790,000	12,790,000	
	- Jaringan LAN dan Speedy	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>898,840,000</b>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-Solok )			77,740,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	5980.0 OH	13,000	77,740,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.090-Solok )			204,840,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN			204,840,000	
	>> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN		0	204,840,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Pejabat Penguji dan Penerbit SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran	36.0 OB	700,000	25,200,000	
	- Honor Bendahara PNBP	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor pengelola UAKPA	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	- Honor bendahara pengeluaran pembantu	36.0 OB	330,000	11,880,000	
	- Honor operator RKAKL	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Honor Pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium pengurus penyimpan BMN tingkat pengguna Barang	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor anggota pengadaan barang dan jasa	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor tim pemeriksa barang	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Honor pembantu KPA bidang penyusunan program, anggaran dan kerjasama	30.0 OB	500,000	15,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			140,900,000	RM
	- Pengadaan pakaian kerja satpam	26.0 STEL	900,000	23,400,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	139.0 STEL	500,000	69,500,000	
	- Pengadaan Obat obatan, honor dokter, perawat dan operasional lainnya	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			475,360,000	RM
	- Upah harian/borongan untuk pemeliharaan plasmanutfah di 6 Kebun percobaan, Laboratorium dan kegiatan Administrasi lainnya	5942.0 OH	80,000	475,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Lokasi : KAB. S O L O K	1.0 Layanan		100,000,000	
1809.EAB.004	Layanan Perencanaan Hortikultura	1.0 Layanan		100,000,000	
051	Penyusunan rencana program dan anggaran			100,000,000	U
A	Penyusunan Program Dan Anggaran Litbang Tanaman Buah Tropika			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok )			12,935,000	RM
	- Cetak dan konsumsi	2.0 KALI	6,467,500	12,935,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok )			9,065,000	RM
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	4,532,500	9,065,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok )			78,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan program dan anggaran	26.0 OP	3,000,000	78,000,000	
1809.EAC	Layanan Umum Lokasi : KAB. S O L O K	3.0 Layanan		1,496,982,000	
1809.EAC.003	Layanan Pengelolaan Keuangan Hortikultura	1.0 Layanan		381,982,000	
051	Pengelolaan Keuangan			25,000,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan			25,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok )			1,500,000	RM
	- Cetak dan konsumsi	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok )			2,500,000	RM
	- ATK Komputer supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok )			21,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan Laporan keuangan	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
053	Pengelolaan PNB			356,982,000	U
A	PENGLOLAAN PNB			356,982,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok )			99,072,000	PNP
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan dan Laboratorium	2.0 KALI	49,536,000	99,072,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok )			105,000,000	PNP
	- Pemeliharaan sarana prasarana UPBS/Kebun Percobaan dan Laboratorium	1400.0 OH	75,000	105,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok )			152,910,000	PNP
	- Pengadaan bahan saprodi, kimia dan bahan pendukung laboratorium dan kebun percobaan	2.0 KALI	76,455,000	152,910,000	
1809.EAC.013	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara Hortikultura	1.0 Layanan		900,000,000	
052	Pendayagunaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya Lingkup Badan Litbang Pertanian			900,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
**ALOKASI** Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Perencanaan dan Pengelolaan Kebun Percobaan</i>			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			124,000,000	RM
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan	5.0 KALI	24,800,000	124,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			376,000,000	RM
	- Upah harian dan borongan pemeliharaan dan kegiatan di Kebun Percobaan	4700.0 OH	80,000	376,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			116,000,000	RM
	- Saprod, bahan penunjang lainnya dan ATK Komputer supplies	5.0 KALI	23,200,000	116,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			84,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan program dan anggaran	28.0 OP	3,000,000	84,000,000	
B	<i>Perencanaan dan Pengelolaan Laboratorium</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			7,650,000	RM
	- Bahan Utama kegiatan Laboratorium	2.0 KALI	3,825,000	7,650,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok )			180,960,000	RM
	- Upah harian kegiatan Laboratorium	2262.0 OH	80,000	180,960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			4,890,000	RM
	- Bahan penunjang kegiatan operasional laboratorium	2.0 KALI	2,445,000	4,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			6,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan program dan anggaran	2.0 OP	3,250,000	6,500,000	
<b>1809.EAC.023</b>	<b>Layanan Umum dan Kerumahtangaan Hortikultura</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>215,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelayanan Rumah Tangga</b>			<b>215,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Litbang Hortikultura</i>			155,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok )			6,800,000	RM
	- Cetakan dan konsumsi	2.0 KALI	3,400,000	6,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok )			27,000,000	RM
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	13,500,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok )			108,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan Laporan keuangan	36.0 OP	3,000,000	108,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.090-Solok )			13,200,000	RM
	- Uang harian perjalanan dalam rangka rapat dalam kota	120.0 OP	110,000	13,200,000	
B	<i>Pengelolaan akreditasi dan sertifikasi Balitbu Tropika</i>			30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Assessment resertifikasi, reakreditasi ISO 9001 - Upah tenaga harian kegiatan ISO	1.0 PAKET 200.0 OH	12,000,000 75,000	27,000,000 12,000,000 15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka kegiatan ISO	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	RM
C	<i>Manajemen pelayanan dan database informasi publik tanaman buah tropika</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Cetakan dan konsumsi	1.0 KALI	1,150,000	1,150,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok ) - Upah kegiatan PPID	80.0 OH	80,000	6,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - ATK Komputer supplies	2.0 KALI	3,725,000	7,450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka Diklat dan Koordinasi	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	RM
1809.EAD	<u>Layanan Sarana Internal</u>	4.0 unit		400,000,000	
-----					
1809.EAD.003	Lokasi : KAB. S O L O K <b>Peralatan Fasilitas Perkantoran Hortikultura</b>	3.0 Unit		200,000,000	
051	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			200,000,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</i>			200,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok ) - Psychrometer - Mikroskop dengan kamera - UPS 2100 v	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	100,000,000 80,000,000 20,000,000	100,000,000 80,000,000 20,000,000	RM
1809.EAD.013	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Hortikultura</b>	1.0 Unit		200,000,000	
052	<b>Pengadaan Peralatan Pendukung AWR</b>			200,000,000	U
A	<i>Pengembangan Sistem AWR</i>			200,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok ) - Peralatan AWR	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	RM
1809.EAF	<u>Layanan SDM</u>	1.0 orang		25,000,000	
-----					
1809.EAF.004	Lokasi : KAB. S O L O K <b>Layanan Manajemen SDM Hortikultura</b>	1.0 Orang		25,000,000	
051	<b>Pengelolaan Kepegawaian</b>			25,000,000	U
A	<i>Layanan Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan SDM</i>			25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK  
 ALOKASI Rp.26,948,482,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Cetak dan konsumsi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - ATK Komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.090-Solok ) - Honor Nara Sumber	8.0 KALI	1,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka Diklat dan Koordinasi	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	RM
1809.EAL	<u>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal</u> Lokasi : KAB. S O L O K	1.0 Laporan		35,000,000	
1809.EAL.003	<b>Monitoring dan Evaluasi Litbang Hortikultura</b>	1.0 Laporan		35,000,000	
051	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang</b>			35,000,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Litbang Tanaman Buah Tropika</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Cetak dan konsumsi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - ATK Komputer supplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Koordinasi	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	RM
B	<i>Penyelenggaraan SPI dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok ) - Cetak dan konsumsi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok ) - ATK Komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok ) - Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Koordinasi	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Solok, 11 Januari 2021